МАМСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                      МАМСКО-ЧУЙСКОГО  РАЙОНА

                                             ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПРОТОКОЛ

                   собрания граждан  Мамского городского поселения

23 мая 2013 года                                                                                             п. Мама

Присутствовали:

-представители общественности,

-депутаты Думы Мамского городского поселения,

-специалисты администрации Мамского городского поселения

Председатель собрания – В.П. Белых

Секретарь – Л.Л.Бородина

                                                     ПОВЕСТКА  ДНЯ:

  Обсуждение  мероприятий для включения  в Перечень проектов  народных инициатив.

СЛУШАЛИ:

    Главный специалист по финансовой и налоговой политике  Луцкая О.В.  ознакомила с Порядком  предоставления в 2013 году из областного бюджета бюджетам городских округов, муниципальных районов  и  поселений Иркутской области субсидий в целях софинансирования  расходов, связанных с  реализацией мероприятий  перечня проектов народных инициатив.  Мамскому городскому поселению  выделено  из областного бюджета 1806,1 тыс. рублей, софинансирование должно составить 1%, т.е. 18,243 тыс. рублей. Эти деньги необходимо распределить согласно  Порядка.

       Рассмотрев Перечень проектов народных инициатив,

РЕШИЛИ:

Утвердить Перечень проектов народных инициатив Мамского городского поселения Мамско-Чуйского района Иркутской области:

1.  Приобретение, доставка до поселка Мама и монтаж спортивного оборудования :

1.1. стеклопластиковая  хоккейная коробка;

1.2. трибуна трехрядная;

1.3. лестница;

1.4. скамья для запасных игроков.

2. Организация электроснабжения (дополнительное уличное освещение).

Председатель:                                                                  В.П. Белых

Секретарь:                                                                       Л.Л.Бородина